
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των οριογραμμών παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην παραλιακή περιοχή του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου της Π.Ε. Νότιου Τομέα 
Αθηνών από το κέντρο «ΦΛΟΙΣΒΟΣ» έως το ρέμα 
ΠΙΚΡΟΔΑΦΝΗΣ.

2 Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής αι-
γιαλού και καθορισμός παλαιού αιγιαλού στον 
Ασπρόπυργο Αττικής έμπροσθεν των εγκαταστά-
σεων της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3 Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/4409/ 22-11-1993 (ΦΕΚ 
1468/Δ΄/17-12-1993) απόφασης Νομάρχη Κα-
στοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 200 στρεμμάτων στη θέση «Φλατσάτα» 
περιοχής Κοινότητας Ιεροπηγής Ν. Καστοριάς και 
άρση της αναδάσωσης.

4 Ανάκληση της αριθμ. 22/ΔΑΣ/3580/27-11-2000 
(ΦΕΚ 958/Δ΄/29-12-2000) απόφασης Γενικού Δ/ντη
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1920 στρ στη 
περιοχή «Καμάτα» του Δήμου Νεστορίου Ν. Κα-
στοριάς και άρση της αναδάσωσης.

5 Ανάκληση της αριθμ. 22/ΔΑΣ/3579/27-11-2000 
(ΦΕΚ 958/Δ΄/29-12-2000) απόφασης Γενικού Δ/ντη 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 100 στρ στη 
περιοχή «Δρυόβουνο Πτελέας» του Δήμου Νε-
στορίου Ν. Καστοριάς και άρση της αναδάσωσης.

6 Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/6975/19-12-1980 (ΦΕΚ 
107/Δ΄/23-2-1981) απόφασης Νομάρχη Καστο-
ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 
476 στρεμμάτων στη θέση Φλατσάτα των Κοινο-
τήτων Ιεροπηγής - Πολυανέμου του Ν. Καστοριάς 
και άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   86074/8573 (1)
Καθορισμός των οριογραμμών παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στην παραλιακή περιοχή του 

Δήμου Παλαιού Φαλήρου της Π.Ε. Νότιου Τομέα 

Αθηνών από το κέντρο "ΦΛΟΙΣΒΟΣ" έως το ρέμα 

ΠΙΚΡΟΔΑΦΝΗΣ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α'/30-5-1997).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ. 228/Α'/
27-12-2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 47/Α'/
11-5-2015), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. 21/Α΄/2-2-2016) .

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - 
αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλ-
λες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 15/Α'/28-1-2004), στις οποίες προ-
βλέπεται ότι από 10-4-2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λει-
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο-
ρούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 462

5441



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5442 Τεύχος Δ’ 462/01.11.2018

και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: "Κα-
ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004".

6. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-2-2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Φ.Ε.Κ. 107/Α'/1997), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Α'15) και καταγράφονται στην υπ' αριθ. 
1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1-1-2011 
από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 181/Α'/23-11-2017) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

8. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-1-2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, 
στα οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιου-
σίας» (Φ.Ε.Κ. 375/Β'/8-2-2018).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 285/Α'/19-12-2001), όπως ισχύουν σήμερα.

10. Την αριθμ. 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 
υπουργική απόφαση περί «Στοιχείων καθορισμού αιγι-
αλού και παραλίας» (Φ.Ε.Κ. 595/Β'/4-5-2005), εκδοθείσα 
κατ' εξουσιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 131/Α'/28-6-2006), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 112/Α'/13-7-2010), όπως ισχύουν 
σήμερα.

13. Την αριθμ. 12387/256/16-2-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής (Α.Δ.Α.: 
ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ).

14. Την αριθμ. 600144/27-2-1979 απόφαση του Νο-
μάρχη Αττικής, Διαμέρισμα Πειραιά, με την οποία επι-
κυρώθηκε η από 12-1-1979 έκθεση της επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας καθώς και τα 

συνοδευτικά αυτής πέντε (5) τοπογραφικά διαγράμματα, 
τα οποία συντάχθηκαν στις 7-9-1978 από την Τεχνική Δι-
εύθυνση του Ε.Ο.Τ. υπό κλίμακα 1:500 για τον καθορισμό 
των οριογραμμών του αιγιαλού, της παραλίας και του 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή από το «ΔΕΛΤΑ» Παλαιού 
Φαλήρου μέχρι παραλιακό κέντρο «ΦΛΟΙΣΒΟΣ» (Φ.Ε.Κ. 
218/Δ'/12-4-1979).

15. Το αριθμ. 1524/11-3-2016 έγγραφο της ΕΤΑΔ Α.Ε. 
με το οποίο ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
που αναφέρεται στο αντικείμενο του θέματος.

16. Το γεγονός ότι η υπό κρίση περιοχή δεν εμπίπτει 
στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις οποίες ανα-
στέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού και 
της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το αριθμ. 
Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπιστευτικό έγ-
γραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφικού/3ο ΤΜ προς 
τις Κτηματικές Υπηρεσίας της χώρας.

17. Την αριθμ. οικ. 64185/6750/24-7-2018 (Φ.Ε.Κ. 360/
Δ'/20-9-2018) διαπιστωτική πράξη του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία ορι-
στικοποιήθηκε η προκαταρκτική οριογραμμή γραμμή 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.), για τις περιοχές της Περιφέρειας Αττι-
κής σε εφαρμογή της παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 2971/
2001 όπως ισχύει, με εξαίρεση τις περιοχές για τις οποίες 
έχει ήδη καθορισθεί διοικητικά αιγιαλός, παραλία και 
παλαιός αιγιαλός και έχουν δημοσιευθεί στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ίδιου νόμου.

18. Το γεγονός ότι η υπόψη παραλιακή περιοχή εμπί-
πτει στις περιοχές για τις οποίες οριστικοποιήθηκε η 
προκαταρκτική οριογραμμή γραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 
με την προαναφερόμενη διαπιστωτική πράξη.

19. Την από 25-9-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, για τον καθορισμό των οριο-
γραμμών παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην παραλια-
κή περιοχή του Δήμου Παλαιού Φαλήρου της Π.Ε. Νότιου 
Τομέα Αθηνών από το κέντρο "ΦΛΟΙΣΒΟΣ" έως το ρέμα 
ΠΙΚΡΟΔΑΦΝΗΣ καθώς και το συνοδεύον αυτή τοπογρα-
φικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη ετών 
λήψης 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ' 87 του Datum GRS 80) που συντά-
χθηκε υπό κλίμακα 1:1000 σε δύο (2) πινακίδες (Τ11_1 
και Τ11_2) τον Σεπτέμβριο 2018 από την Γαρυφαλιά Φω-
τιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β' της Κτηματικής Υπηρεσί-
ας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε 
στις 25-09-2018 από τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό 
Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος 
της ίδιας Υπηρεσίας.

20. Το αριθμ. 84144/28-9-2018 έγγραφο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, με 
τα συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκδοση σχετικής επικυ-
ρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την 25-9-2018 έκθεση της Επιτρο-
πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον καθορισμό 
των οριογραμμών παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
παραλιακή περιοχή του Δήμου Παλαιού Φαλήρου της 
Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών από το κέντρο "ΦΛΟΙΣΒΟΣ" 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5443Τεύχος Δ’ 462/01.11.2018

έως το ρέμα ΠΙΚΡΟΔΑΦΝΗΣ καθώς και το συνοδεύον 
αυτή τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορθο-
φωτοχάρτη ετών λήψης 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ' 87 του Datum 
GRS 80) που συντάχθηκε υπό κλίμακα 1:1000 σε δύο 
(2) πινακίδες (Τ11_1 και Τ11_2) τον Σεπτέμβριο 2018 
από την Γαρυφαλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β' 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής και θεωρήθηκε στις 25-9-2018 από τον Δημήτρη 
Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του 
Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη η Επιτρο-
πή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Καθόρισε οριογραμμή παραλίας με κίτρινη πολυγω-
νική γραμμή και κορυφές 1, 2, 3, ..., 58, 59 προκειμένου 
να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα.

Β. Καθόρισε οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με γαλά-
ζια πολυγωνική γραμμή και κορυφές ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, 
....,ΠΑ97, ΠΑ98.

Γ. Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές οι 
οποίες δεν εξαιρούνται.

2. Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού που προαναφέρθηκαν 
στις παραγράφους Α και Β αναγράφονται σε σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ' 87 του Datum GRS 80 στην από 
25-9-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 καθώς και στο συνοδεύον αυτή από Σεπτέμβριο 
του 2018 τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορ-
θοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., τα οποία συ-
νιστούν αναπόσπαστα στοιχεία της παρούσας επικυρω-
τικής πράξης και θα αναρτηθούν όπως και αυτή στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των 
αρμόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 
https://wwwl.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, 
μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 4 σε συνδυασμό με τα άρθρα 6 και 7 του ν. 2971/
2001 όπως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 86553/8648 (2)
Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής αι-

γιαλού και καθορισμός παλαιού αιγιαλού στον 

Ασπρόπυργο Αττικής έμπροσθεν των εγκαταστά-

σεων της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α'/30-5-1997).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ. 228/Α'/
27-12-2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 47/Α'/
11-5-2015), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. 21/Α'/2-2-2016).

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - 
αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλ-
λες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 15/Α'/28-1-2004), στις οποίες προ-
βλέπεται ότι από 10-4-2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λει-
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο-
ρούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: "Κα-
ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004".

6. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Φ.Ε.Κ. 107/Α'/1997), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην υπ' αριθ. 
1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1-1-2011 
από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 181/Α'/23-11-2017) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

8. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-1-2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, 
στα οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιου-
σίας» (Φ.Ε.Κ. 375/Β'/8-2-2018).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5444 Τεύχος Δ’ 462/01.11.2018

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 285/Α'/19-12-2001), όπως ισχύουν σήμερα.

10. Την αριθμ. 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 
υπουργική απόφαση περί «Στοιχείων καθορισμού αιγι-
αλού και παραλίας» (Φ.Ε.Κ. 595/Β'/4-5-2005), εκδοθείσα 
κατ' εξουσιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 131/Α'/28-6-2006), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 112/Α'/13-7-2010), όπως ισχύουν 
σήμερα.

13. Την αριθμ. 12387/256/16-2-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής (Α.Δ.Α.: 
ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ).

14. Την αριθμ. 11705/29-7-1977 απόφαση του Νομάρ-
χη Αττικής, Διαμέρισμα Δυτικής Αττικής, με την οποία 
επικυρώθηκε ο αρχικός καθορισμός των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή από Διώρυγα Κορίνθου έως 
Σκαραμαγκά (Φ.Ε.Κ. 359/Δ'/4-10-1977).

15. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλί-
ας που καθορίστηκε με την απόφαση της προαναφερό-
μενης παραγράφου (14) υπό την ισχύ των διατάξεων του 
ν. 2344/1940 δεν συντελέστηκε εντός τριετίας από τον 
καθορισμό της και κατά συνέπεια θεωρείται αυτοδικαίως 
ανακληθείσα βάσει των διατάξεων του προϊσχύοντος 
ν.δ/τος 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλλοτριώσε-
ων» και δη πριν την έναρξη ισχύος των διατάξεων του 
ν. 2971/2001 σύμφωνα και με την αριθμ. 374/2003 Γνω-
μοδότηση της Ολομέλειας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

16. Την αριθμ. 98/5-1-2015 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών με την οποία νομιμοποιήθηκαν οι εντός 
αιγιαλού και θάλασσας εγκαταστάσεις της εταιρείας 
«ΕΛ.ΠΕ. Α.Ε.» στις περιοχές: παραλία Ασπροπύργου του 
Δήμου Ασπροπύργου και Πάχης, Αγίας Τριάδας και Πε-
ράματος στο Δήμο Μεγαρέων (ΑΔΑ:ΩΩ6ΒΗ-6Σ5).

17. Την από 17-8-2018 αίτηση του πληρεξούσιου δι-
κηγόρου της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕ-
ΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με την οποία ζητείται ο 
επανακαθορισμός της οριογραμμής του αιγιαλού έμπρο-
σθεν των εγκαταστάσεων της εταιρείας στον Ασπρόπυρ-
γο Αττικής έπειτα από τη νομιμοποίηση τους.

18. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών λή-
ψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. 
στην Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής σε εφαρμογή του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α') και οι οποίοι αποτελούν πλέον το υπόβαθρο 
επί του οποίου χαράσσονται οι οριογραμμές αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

19. Το γεγονός ότι η υπόψη περιοχή δεν εμπίπτει: α) 
στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις οποίες ανα-
στέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού και 
της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το αριθμ. 
Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπιστευτικό έγ-
γραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφικού/30 ΤΜ προς 
τις Κτηματικές Υπηρεσίας της χώρας, β) στις περιο-
χές για τις οποίες εκδόθηκε η αριθμ. οικ. 64185/6750/
24-7-2018 (Φ.Ε.Κ. 360/Δ'/20-9-2018) Διαπιστωτική Πράξη 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με την οποία οριστικοποιήθηκε η προκαταρκτική 
οριογραμμή γραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α.) λόγω ύπαρξης 
προγενέστερου διοικητικού καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας σύμφωνα με την απόφαση που προαναφέρ-
θηκε στην παράγραφο (14).

20. Την από 26-9-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, για τον μερικό επανακαθορι-
σμό οριογραμμής αιγιαλού και τον καθαρισμό παλαιού 
αιγιαλού στον Ασπρόπυργο Αττικής έμπροσθεν των 
εγκαταστάσεων της εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" καθώς και το 
συνοδεύον αυτή, με αριθμό Τ-1 και υπό κλίμακα 1:1000 
τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτο-
χάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ'87), το οποίο συντάχθηκε τον Σε-
πτέμβριο του 2018 από τον Μαρίνο Ν. Τρυφωνόπουλο, 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε στις 25-09-2018 από 
την Γαρυφαλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β' της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Ατ-
τικής και θεωρήθηκε στις 25-09-2018 από τον Δημήτρη 
Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του 
Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

21. Το αριθμ. 84606/1-10-2018 έγγραφο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, με 
τα συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκδοση σχετικής επικυ-
ρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 26-9-2018 έκθεση της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον μερικό 
επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και τον κα-
θαρισμό παλαιού αιγιαλού στον Ασπρόπυργο Αττικής 
έμπροσθεν των εγκαταστάσεων της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
καθώς και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό Τ-1 και υπό 
κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου 
ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ'87), το οποίο συντάχθηκε 
τον Σεπτέμβριο του 2018 από τον Μαρίνο Ν. Τρυφωνό-
πουλο, Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε στις 25-9-2018 
από την Γαρυφαλιά Φωτιά, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Β' 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής και θεωρήθηκε στις 25-9-2018 από τον Δημήτρη 
Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α', Προϊστάμενο του 
Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη η Επιτρο-
πή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1, 2, 3, ..., 31, 32 έμπρο-
σθεν των εγκαταστάσεων της εταιρείας με την επωνυμία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5445Τεύχος Δ’ 462/01.11.2018

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που νομι-
μοποιήθηκαν με την προαναφερόμενη στην παράγραφο 
(16) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

Κατά τα λοιπά (βορειοδυτικά της κορυφής 1 και νο-
τιοανατολικά της κορυφής 32) εξακολουθεί να ισχύει η 
οριογραμμή του αιγιαλού η οποία επικυρώθηκε με την 
αριθμ. 11705/29-7-1977 απόφαση του Νομάρχη Αττικής 
(ΦΕΚ 359/Δ'/4-10-1977).

Β. Καθόρισε οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με γαλάζια 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1, 1", 2", 3",  ......, 33", 
34", 32 στη θέση της οριογραμμής του αιγιαλού που είχε 
αρχικά καθοριστεί (αριθμ. 11705/29-7-1977 απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής, ΦΕΚ 359/Δ'/4-10-1977), λόγω με-
τατόπισης της ακτογραμμής προς τη θάλασσα μετά την 
κατασκευή έργων που νομιμοποιήθηκαν.

Γ. Δεν καθόρισε παραλία εσώτερον του επανακαθορι-
ζόμενου τμήματος 1-32 της οριογραμμής αιγιαλού για 
λόγους ασφαλείας.

2. Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού και παλαιού αιγιαλού που προαναφέρθηκαν 
στις παραγράφους Α και Β αναγράφονται σε σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ' 87 στην από 26-9-2018 έκθεση 
της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 καθώς 
και στο συνοδεύον αυτή από Σεπτέμβριο του 2018 
τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτο-
χάρτη 2007 - 2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., τα οποία συνιστούν 
αναπόσπαστα στοιχεία της παρούσας επικυρωτικής 
πράξης και θα αναρτηθούν όπως και αυτή στην ιστοσε-
λίδα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρ-
μόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 
https://wwwl.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, 
μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 4 του ν. 2971/2001 όπως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

 Αριθμ.     166872 (3)
Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/4409/ 22-11-1993 (ΦΕΚ 

1468/Δ΄/17-12-1993) απόφασης Νομάρχη Κα-

στοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 200 στρεμμάτων στη θέση «Φλατσάτα» 

περιοχής Κοινότητας Ιεροπηγής Ν. Καστοριάς και 

άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010)
Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/Α΄/22-12-2016) « Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/4-6-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. ΚΗ/4409/22-11-1993 (ΦΕΚ 1468/Δ΄/
17.12.1993) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 200 στρεμμάτων 
στη θέση «Φλατσάτα» περιοχής Κοινότητας Ιεροπηγής Ν. 
Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 154633/28-9-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. ΚΗ/4409/22-11-1993 (ΦΕΚ 
1468/Δ΄/17-12-1993) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 200 
στρεμμάτων στη θέση «Φλατσάτα» περιοχής Κοινότητας 
Ιεροπηγής Ν. Καστοριάς, και αίρουμε την αναδάσωση 
στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5446 Τεύχος Δ’ 462/01.11.2018

της κήρυξης (Πραγματική αιτία) Η διαχείριση της ανα-
δασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.     166837 (4)
Ανάκληση της αριθμ. 22/ΔΑΣ/3580/27-11-2000 

(ΦΕΚ 958/Δ΄/29-12-2000) απόφασης Γενικού 

Δ/ντη Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1920 

στρ στη περιοχή «Καμάτα» του Δήμου Νεστορίου 

Ν. Καστοριάς και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α'/7.6.2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/Α’/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικει-
οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/4-6-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2 Την αριθμ. 22/ΔΑΣ/3580/27-11-2000 (ΦΕΚ 958/
Δ΄/29-12-2000) απόφαση Γενικού Δ/ντη Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 1920 στρ στη περιοχή «Καμάτα» του 
Δήμου Νεστορίου Ν. Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 156808/2-10-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 22/ΔΑΣ/3580/ 27-11-2000 
(ΦΕΚ 958/Δ΄/29-12-2000) απόφαση Γενικού Δ/ντη Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 1920 στρ στη περιοχή 
«Καμάτα» του Δήμου Νεστορίου Ν. Καστοριάς, και αίρου-
με την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-
κε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία) Η διαχεί-
ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 166834 (5)
Ανάκληση της αριθμ. 22/ΔΑΣ/3579/27-11-2000 

(ΦΕΚ 958/Δ΄/29-12-2000) απόφασης Γενικού 

Δ/ντη Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 100 

στρ στη περιοχή «Δρυόβουνο Πτελέας» του Δή-

μου Νεστορίου Ν. Καστοριάς και άρση της ανα-

δάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5447Τεύχος Δ’ 462/01.11.2018

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27.12.2010 ( ΦΕΚ 234/Α΄/27.12.2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικει-
οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 
4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/4-6-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2 Την αριθμ. 22/ΔΑΣ/3579/27-11-2000 (ΦΕΚ 958/
Δ΄/29-12-2000) απόφαση Γενικού Δ/ντη Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 100 στρ στη περιοχή «Δρυόβουνο 
Πτελέας» του Δήμου Νεστορίου Ν. Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 156808/2-10-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 22/ΔΑΣ/3579/27-11-2000 
(ΦΕΚ 958/Δ΄/29-12-2000) απόφασης Γενικού Δ/ντή Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 100 στρ στη περιοχή «Δρυό-
βουνο Πτελέας» του Δήμου Νεστορίου Ν. Καστοριάς, 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 

του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική 
αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

 Αριθμ.     166852 (6)
Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/6975/19-12-1980 (ΦΕΚ 

107/Δ΄/23-2-1981) απόφασης Νομάρχη Καστο-

ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 

476 στρεμμάτων στη θέση Φλατσάτα των Κοινο-

τήτων Ιεροπηγής - Πολυανέμου του Ν. Καστοριάς 

και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/Α΄/22-12-2016) « Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/Β').

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5448 Τεύχος Δ’ 462/01.11.2018

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. ΚΗ/6975/ 19-12-1980 (ΦΕΚ 107/Δ΄/
23-2-1981) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας εκτάσεως 476 στρεμμάτων στη θέση 
Φλατσάτα των Κοινοτήτων Ιεροπηγής - Πολυανέμου του 
Ν. Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 153199/27-9-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. ΚΗ/6975/19-12-1980 (ΦΕΚ 
107/Δ΄/23-2 -1981) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 476 στρεμμάτων 
στη θέση Φλατσάτα των Κοινοτήτων Ιεροπηγής- Πολυ-
ανέμου του Ν. Καστοριάς, και αίρουμε την αναδάσωση 
στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 
της κήρυξης (Πραγματική αιτία) Η διαχείριση της ανα-
δασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Η απόφαση αυτή 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004620111180008*


		2018-11-02T11:43:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




